

ژورنال

شماره ۹۵۳

۴ فوریه ۲۰۲۵ - ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سوسن صابری

در این شماره ژورنال:

ممنوعیت تجمعات و هراس حکام اسلامی از سقوط

محسن ابراهیمی

پزشکیان: حل مشکلات معیشتی تا عید نوروز!

کاظم نیکخواه

معضل کم آبی در ایران

گفتگو با حسن صالحی

مراکز اسلامی، لانه‌های جاسوسی

سیما بهاری

ممنوعیت تجمعات و

هراس حکام اسلامی از سقوط

محسن ابراهیمی

طرح ممنوعیت برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در "مکان‌های حساس و امنیتی"، یک نمونه دیگر است که نشان می‌دهد سران حکومت اسلامی به شدت نگران امنیت و حیات سیاسی نظام هستند. این طرح همین دوشنبه ۱۵ دی در نشست "کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس" با حضور نمایندگان نهادهای امنیتی و سپاه و نیروهای انتظامی مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

تجمع و راهپیمایی که همیشه ممنوع بوده‌اند.

تعرض به تجمعات اعتراضی، تهدید، دستگیری، آزار و شکنجه و احکام سنگین زندان و حتی احکام اعدام برای معترضین هم که کار هر روزه دستگاه سرکوب بوده است هرگز کارایی نداشته است. علی‌رغم اینکه ماشین سرکوب مدام در جریان بوده، فقط در سال گذشته میلادی بالای ۲۵۰۰ تجمع اعتراضی و اعتصاب در بخش‌های مختلف ایران برگزار شده است.

می‌دانیم که وزارتخانه‌ها، استانداری‌ها، مجلس، قوه قضاییه، ساختمان ریاست‌جمهوری، زندان‌ها، صداوسیما، قرارگاه‌های سپاه و بسیج و نیروهای انتظامی، حوزه‌های "علمیه"، دفاتر امام‌جمعه‌ها و بیت‌خامنه‌ای مهم‌ترین مکان‌های حساس و امنیتی هستند که اتفاقاً در سه خیزش سال‌های

اخیر، معترضین خشمگین به بخشی از این مکان‌ها یورش بردند و به آتش کشیدند.

تأکید بر ممنوعیت تجمع در مقابل "مکان‌های حساس و امنیتی" به روشنی نشان می‌دهد که سران حکومت نگران هستند در یکی از خیزش‌ها، اعتراضات گسترش پیدا کند، از کنترل خارج شود، با هجوم به مکان‌های "حساس و امنیتی" همراه شود، به یک قیام سراسری تبدیل شود و بساط حکومت را برای همیشه برچیند.

برای آمادگی مقابله با همین خطر و خیزش‌های شهری بود که رزمایش‌های متعدد سپاه و بسیج در ماه‌های گذشته در شهرهای مختلف و مخصوصاً در تهران انجام شد. سخنگوی سپاه پاسداران،

صریحاً گفت که رزمایش "راهیان قدس" باهدف آماده‌سازی برای مقابله با هر گونه تهدید احتمالی علیه پایتخت و دفاع از کوی و برزن "طراحی شده است که البته به اعتراف فرمانده "سپاه محمد رسول‌الله تهران بزرگ"، به علت "رویه‌ای که بعد از حوادث سوریه" به وجود آمده، خیلی از کسانی که در سپاه و بسیج خدمت کرده‌اند برای ثبت‌نام استقبال نکردند! به زبان ساده، فرار بشار اسد و فروپاشی "محور مقاومت"، روحیه نیروهای سرکوب را ویران کرده است. اتفاقی که قطعاً روحیه تعرض به "مکان‌های حساس و امنیتی" و تعیین تکلیف نهایی را بالا می‌برد.

پزشکیان: حل مشکلات معیشتی تا عید نوروز!

کاظم نیکخواه

سخنان پزشکیان در نشستی با سران سه قوه حکومت در ۱۵ بهمن، انسان را به یاد وعده مشهور رئیسی در سه سال پیش می‌اندازد که دو هفته مانده به آخر سال گفت مشکل فقر مردم را تا آخر سال ریشه کن می‌کنیم! پزشکیان هم در مورد نشستی که با سران سه قوه داشته می‌گوید ” در جلساتی که با سران قوا داشتم موضوع معیشت مردم را پیگیری کردیم و به هر شکل ممکن تا قبل از عید نوروز وضعیت معیشت و سفره مردم را تأمین می‌کنیم و برای سال آینده آن روندی که معیشت مردم را اصلاح می‌کند را در پیش خواهیم

گرفت تا بتوانیم پاسخگوی مردم باشیم.“ بله، تا
عید نوروز!

او البته فوراً در مورد گرانی و کمبودها می‌گوید
”برخی از مشکلات دست ماست و برخی دست ما
نیست.“ منظورش این است که بخشی از مشکلات
تقصیر فشارهای بین‌المللی و تحریم‌ها و نهادهای
خارج از حیطه دولت است. اما نمی‌گوید که چه
سیاست‌هایی باعث این تحریم‌ها شده و آن بخشی
که دست ایشان است کدام است.

پزشکیان در راه حکومتی است که سیاست‌هایش
اقتصاد را تماماً نابود و فلج کرده است و کارش به
جایی رسیده است که حداقل شرایط اداره جامعه

را هم از دست داده و تنها راهی که برایش مانده این است که گورش را گم کند و مردم را راحت بگذارد. معضل سقوط ارزش ریال و افت هر روزه قدرت خرید مردم و مشکلات و معضلاتی نظیر قطعی برق و گاز و همچنین مازوت سوزی، ریشه در وضعیت فلج اقتصادی جمهوری اسلامی دارند و قطعاً هر روز بدتر خواهند شد. یک مشت آخوند مولتی میلیاردر و دزدان نجومی بر اقتصاد کشور چنبره زده‌اند و با ثروت‌های یک تک نفر آنها می‌توان معضلات معیشتی میلیون‌ها نفر را حل کرد. اما چه کسی اراده و توان دست زدن به این ثروت‌ها را دارد؟ پزشک‌ها می‌توانند مثل رئیسی وعده‌های توخالی‌اش را بدهد. اما مردم کاملاً می‌دانند که راه حل گرانی و بی برقی و بی گازی

و حتی کنار زدن تحریم‌ها چیست. مردم این راه را انتخاب کرده‌اند که انقلابی مثل انقلاب زن زندگی آزادی است و بدون تردید خیلی زود اعتراضات کنونی به صورت خیزش‌ها و انفجارات فوران می‌کند و کار این نیروی غارتگر و جنایت‌کار را تمام خواهد کرد. در این صورت است که معضلات معیشتی و حقوقی و سیاسی رفاهی و محیط زیستی مردم می‌تواند حل شود.

معضل کم آبی در ایران

گفتگو با حسن صالحی

سوسن صابری: معضل بی آبی و کم آبی در ایران لاینحل مانده و رژیم اعلام کرده که در تابستان باز هم دست به سهمیه بندی آب خواهد زد و عمدتاً هم تقصیر را به گردن کم توجهی مردم در مصرف آب می اندازد. شما این فاجعه زیست محیطی را چطور ارزیابی می کنید؟

حسن صالحی: دلایل را البته فقط مصرف زیاد آب اعلام نمی کنند؛ بلکه عواملی دیگری نظیر ریزش کم باران و یا خشکسالی هم اعلام می کنند. طبعاً همه این عوامل می توانند در بحران آب در

ایران تأثیر داشته باشد؛ ولی مسئله این است که به قول یک کارشناس آب در ایران "نظام حکمرانی آب چرا باید به گونه‌ای باشد که با کمترین کاهش بارندگی، این قدر آسیب‌پذیر و شکننده شود؟"

وضعیت ورشکستگی آبی در ایران حاصل چهل و شش سال حاکمیت جمهوری اسلامی است. بسیاری از عواملی که حاکمین اسلامی برای بحران آب در ایران می‌آورند برای دیگر کشورها هم وجود داشته؛ ولی لزوماً به بحران آب منجر نشده است. سه عنصر اصلی محیط‌زیست در ایران یعنی خاک، آب‌وهوا مورد غارت و چپاول بوده است و مافیای حاکم بر ایران این منابع طبیعی را به خاطر منافع اقتصادی خود به تاراج

برده است. نتیجه این می‌شود که ما امروز می‌بینیم. آلودگی هوا که مجبور می‌شوند مدارس و مراکز کار را ببندند و هر سال مردم زیادی در اثر استنشاق سم می‌میرند، خشک شدن رودخانه‌ها، دریاچه‌ها و تالاب‌ها، و افزایش خشک‌زایی و فرسایش خاک و پراکنده شدن ریزگردها که زندگی جمعیت زیادی از مردم را تهدید می‌کند. می‌خواهم بگویم مشکل فقط آب نیست یک مجموعه است که اینها بر هم تأثیر می‌گذارد. حکومتی که جنگل‌ها، مراتع و تالاب‌ها را از بین می‌برد معلوم است که این تخریب باعث کاهش ظرفیت ذخیره و تجدید منابع آبی می‌شود.

وقتی مافیای آب به اسم سازندگی و در واقع به‌خاطر سودجویی خود بر روی هر رودخانه‌ای

سد زده است و منابع زیر زمینی آبی را بلعیده است معلوم است که نتیجه ورشکستگی آبی می شود. وقتی که برای گسترش صنایع نظامی و بدون توجه به تأثیرات درازمدت زیست محیطی انتقال آب انجام می دهند معلوم است که این به بی آبی در حوزه دیگر می انجامد. وقتی که سیستم آبیاری مدرن در کشاورزی را رایج نمی کنند واضح است که مشکل بی آبی به وجود می آید. ما در ایران با حکومتی روبرو هستیم که اقتصادش مبتنی بر فساد، دزدی و رانت خواری است. سیاست هایش مبتنی بر جنگل خواری، رودخانه خواری، زمین خواری و مراتع خواری و آب خواری و غیره است. حاصل این می شود که این حکومت دیگر حتی قادر نیست اولیه ترین نیازهای انسانی شهروندان مثل آب و برق را تأمین

کند.

سوسن صابری: با توجه به تغییرات اقلیمی و شرایط زیست محیطی، یک حکومت مردمی بعد از سرنگونی جمهوری اسلامی، چه اقداماتی را برای حل این معضل باید در دستور بگذارد؟

حسن صالحی: من کارشناس آب نیستم که بتوانم پاسخ همه جانبه‌ای به سؤال شما بدهم. ولی شکی ندارم که یک حکومت مردمی که ضمن بهینه‌سازی محیط زیست در جهت رفع نیازهای شهروندان عمل می‌کند، می‌تواند پاسخ مناسب برای حل بسیاری از معضلات ایران را بیابد. مسئله اساسی این است که استفاده بهینه از محیط زیست هم می‌تواند به بهبود زندگی مردم منجر شود و هم به بهبود شرایط

زیست‌محیطی کمک کند. همین امروز بخش قابل‌توجهی از شهروندان در ایران نسبت به مسائل زیست‌محیطی آگاهی دارند و نسبت به تخریب محیط‌زیست توسط رژیم معترض‌اند.

همین‌الان در زمینه اجرای طرح‌های جامع مدیریت منابع آب، استفاده بهینه از منابع موجود و توسعه زیرساخت‌های آبیاری مدرن پیشنهادات بسیار خوبی موجود است؛ ولی تا وقتی که این حکومت مافیایی حاکم است این پیشنهادات به مورد اجرا گذاشته نمی‌شود. شک نداشته باشید که همین شهروندان با این درجه بالا از خودآگاهی در زمینه محیط‌زیست و با استفاده از تکنولوژی مدرن پاسخ‌های مناسب به بحران آب در ایران را خواهند داشت.

مراکز اسلامی، لانه‌های جاسوسی

سیما بهاری

روزنامه سوئدی اکسپرسن هفته گذشته خبر داد که "محسن حکیم الهی، روحانی ۶۳ ساله که به نمایندگی از جمهوری اسلامی و به عنوان امام جماعت مرکز اسلامی امام علی در سوئد زندگی می‌کند مدتی پیش شبانه توسط سرویس امنیتی سوئد بازداشت شده و به زودی از این کشور اخراج می‌شود."

سال‌هاست که در تظاهرات‌های علیه جمهوری اسلامی یکی از شعارهای اصلی این است: "سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی مراکز جاسوسی هستند، آنها را ببندید." الان سوئد دارد می‌گوید

ایران از مراکز اسلامی برای جاسوسی استفاده می کند. در مقابل همین مرکز اسلامی در استکهلم ده ها تظاهرات و اعتراض سازمان داده شد. مخالفان جمهوری اسلامی در سخنرانی هایشان و بر روی باندرول ها گفتند و نوشتند که در این مراکز تبعیض می آموزند، نفرت می کارند و ترور سازمان می دهند. سال ها است مردم سوئد در خیابان ها و در کنفرانس ها صحبت های مخالفین و فراریان از جمهوری اسلامی را شنیده اند. دولت سوئد خیلی دیر اما بالاخره به زبان آورد که جمهوری اسلامی از این اماکن به عنوان مراکز جاسوسی استفاده می کند.

بسط ترور و دزدیدن مخالفین جمهوری اسلامی در خارج ایران هم پهن است و به یمن مماشات

دولت‌های اروپایی کارشان را پیش می‌برند. ترورهای زیادی انجام داده‌اند و با تهدید تلاش می‌کنند صدای مخالفان را خفه کنند.

انقلاب زیبای زن زندگی آزادی صدای زنان و مردان شجاع ایران را با پژواکی بسیار قوی در سراسر جهان پخش کرد. امروز هیچ کس، مطلقاً هیچ کس نمی‌تواند ادعا کند که نمی‌داند در ایران چه خبر است. سال گذشته دولت آلمان حکم به بستن مراکز اسلامی داد و "مفتح" نماینده‌ی خامنه‌ای را اخراج کرد و اکنون نوبت سوئد است. جای خوشحالی دارد که بالاخره نماینده‌ی جمهوری اسلامی دمشق را روی کولش می‌گذارد و نزد پدر جنایت‌کارش برمی‌گردد.

اما کار اینجابه پایان نمی‌رسد. قدم بعدی بسته شدن مرکز اسلامی امام علی و سفارتخانه جمهوری اسلامی است. اینها کانون‌های سازماندهی ترور و آموزش زن‌ستیزی، کودک‌آزاری و عقب‌ماندگی و ستیز با زندگی هستند. بایکوت جمهوری اسلامی از همهٔ مجامع بین‌المللی و از همهٔ نشست‌های جهانی باید خواست همهٔ مخالفین رژیم اسلامی ایران باشد. این حکومت هر جا پا بگذارد انسانیت و شادی را ویران می‌کند. دست‌وپای این جانیان از جامعه کوتاه!

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال